5
Mall GmbH, Technische Daten und Preise 2026 zzgl. MwSt.� 137
5Vollbiologische Kläranlagen
Mall-Kleinkläranlage SanoClean S classicline/activeline
Nachrüstung
zur Einhaltung der behördlichen Mindestanforderungen (Ablaufklasse C)
n 	SanoClean-SBR-Modul
n 	� Komplett vormontierter Maschinenschrank, inklusive Steuerungstechnik, Druckluftkontrolle d-pac,
Stromausfallerkennung
n 	Für Verdichtertyp DT4.25 nur mit Beton-Außenschrank S inkl. Fundamentsockel lieferbar
n 	� Für Verdichtertypen LA45, LA60, LA80, LA100, LA120, LA200, DT4.4, DT4.6, DT4.8, DT4.10, DT4.16.
Ausführung als Innenschrank, Außenschrank optional
n 	 Integrierte Probenahmemöglichkeit (Probenahmetopf)
Je nach vorhandenem Behältervolumen-/typ als
n 	classicline mit Grobentschlammung oder
n 	activeline mit reduzierten Betriebskosten, geringerem Stromverbrauch, längerer Schlammlagerzeit lieferbar
Bestell-
Nummer
classicline
Bestell-
Nummer
activeline
Ein
wohner
Max.
 Wasser-
tiefe
m
Verdichter-
typ
Verdichter-
leistung
bei max.
300 hpa
Laufzeit S
classicline
h
Laufzeit S
activeline
h
CSN4-45 ASN 4-45   4 1,3 LA 45   47 W 10,5 7,2
CSN4-60 ASN 4-60   4 1,5 LA 60   64 W   8,9 7,2
CSN4-80 ASN 4-80   4 1,8 LA 80   86 W   5,6 4,2
CSN4-4.4 ASN 4-4.4   4 2,5 DT 4.4 110 W   5,6 4,2
CSN6-60 ASN 6-60   6 1,5 LA 60   64 W   8,9 7,2
CSN6-80 ASN 6-80   6 1,8 LA 80   86 W   7,2 5,6
CSN6-4.4 ASN 6-4.4   6 2,5 DT 4.4 110 W   7,2 5,6
CSN8-80 ASN 8-80   8 1,5 LA 80   86 W   9,3 7,2
CSN8-100 ASN 8-100   8 1,8 LA 100 100 W   7,2 5,6
CSN8-4.4 ASN 8-4.4   8 2,5 DT 4.4 110 W   7,2 5,6
CSN10-100 ASN 10-100 10 1,8 LA 100 100 W   9,3 7,2
CSN10-4.6 ASN 10-4.6 10 2,5 DT 4.6 150 W   7,2 5,6
CSN12-100 ASN 12-100 12 1,8 LA 100 100 W   9,3 7,2
CSN12-4.6 ASN 12-4.6 12 2,5 DT 4.6 150 W   9,3 7,2
CSN16-120 ASN 16-120 16 1,8 LA 120 130 W 11,2 9,3
CSN16-4.6 ASN 16-4.6 16 2,5 DT 4.6 150 W 11,2 9,3
CSN20-200 ASN 20-200 20 2,0 LA 200 200 W   9,6 7,2
CSN20-4.8 ASN 20-4.8 20 2,5 DT 4.8 250 W   9,6 7,2
CSN25-200 ASN 25-200 25 2,0 LA 200 200 W 12,5 8,6
CSN25-4.10 ASN 25-4.10 25 2,5 DT 4.10 250 W 12,5 8,6
CSN30-200 ASN 30-200 30 2,0 LA 200 200 W 12,5 9,3
CSN30-4.10 ASN 30-4.10 30 2,5 DT 4.10 250 W 12,5 9,3
CSN35-200 ASN 35-200 35 2,0 LA 200 200 W 12,9 9,3
CSN35-4.10 ASN 35-4.10 35 2,5 DT 4.10 250 W 12,9 9,3
CSN40-4.25 ASN 40-4.25 40 2,5 DT 4.25 700 W   9,0 7,2
CSN50-4.25 ASN 50-4.25 50 2,5 DT 4.25 700 W 12,8 9,3
Hinweise:
n 	� Bei der Bestellung sind die Behälterabmessungen (Durchmesser / Wassertiefe / Anordnung der Trennwände,
Trennwandhöhe) anzugeben.
n 	� Sonstige Hinweise analog Komplettanlagen mit Behälter
n 	Die angegebenen Preise für 4 – 16 EW gelten für Einbehälteranlagen (2K / 3K). Aufpreis Mehrbehälter auf Anfrage
Optionen
Bestell-Nummer
OKT004 Außenschrank SanoClean
Mindestvolumen für Nachrüstung
Einwohner 4 6 8 10 12 16 20 25 30 35 40 50
Mindestvolumen
gesamt classicline 3,5 4,0 5,2 6,5 7,8 10,4 13,0 16,3 19,5 22,8 26,0 32,5
Mindestvolumen
VK activeline 2,6 3,3 4,3 5,2 6,2   8,2   8,2 12,9 15,5 18,5 20,6 23,8
Mindestvolumen
SBR activeline 1,0 1,3 1,7 2,1 2,5   3,4   4,2   5,1   6,3   7,6   8,4 10,5
Z-55.8-724Nachrüstmodul
Außenschaltschrank
Innenschaltschrank
Webcode M4002
Animation
SanoClean